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LAUSUNTO VEHKANEVAN TUULI- JA AURINKOVOIMAOSAYLEISKAAVAN OSALLISTUMIS- JA 
ARVIOINTISUUNNITELMASTA, KINNULA

Kinnulan kunta pyytää lausuntoa Vehkanevan tuuli- ja aurinkovoimaosayleiskaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (OAS). Vehkanevan tuuli- ja aurinkovoimahanke 
sijoittuu Kinnulan ja Lestijärven kuntien alueille Keski-Suomen ja Keski-Pohjanmaan 
maakuntiin. Hankkeen 35 km vaikutusalue ulottuu myös Pohjois-Pohjanmaan ja Etelä-
Pohjanmaan maakuntien alueille. Osayleiskaavat alueille Vehkaneva A (Kinnula) ja Vehkaneva 
B (Lestijärvi) muodostavat yhden kokonaisuuden. Osayleiskaavat laaditaan molempiin kuntiin 
erillisinä. Kinnulan osayleiskaavan OAS:n mukaan Vehkanevan alueelle suunnitellaan 
enimmillään 16 tuulivoimalaa ja noin 250-300 hehtaarin aurinkopaneelialue. Voimaloiden 
suunniteltu kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja yksikköteho 7-10 MW. Vehkanevan 
hankkeen YVA-lain mukainen ympäristövaikutusten arviointi tehdään samanaikaisesti 
kaavojen laatimisen kanssa, erillisenä prosessina. Kaavan laadinnassa hyödynnetään YVA-
menettelyn tuloksia ja menettelyn yhteydessä tehtäviä selvityksiä. YVA-ohjelma ja Kinnulan ja 
Lestijärven osayleiskaavojen osallistumis- ja arviointisuunnitelmat ovat nähtävillä yhtä aikaa. 

Vehkanevan hankkeen YVA-menettelyssä tarkastellaan nollavaihtoehdon lisäksi kolmea 
toteuttamisvaihtoehtoa: VE1 käsittää 16 tuulivoimalaa, joista 15 Kinnulan puolelle, ja 250 ha 
aurinkovoimala-alueen, VE2 käsittää 11 tuulivoimalaa, joista 9 Kinnulan puolelle, ja 300 ha 
aurinkovoima-alueen ja VE3 9 tuulivoimalan, joista 8 Kinnulan puolelle, ja 300 ha 
aurinkovoimala-alueen. 

Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee mm. seudullisesti merkittävän 
tuulivoimatuotannon sijoittumista. Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 
seudullisen kokoluokan tuulivoima-aluetta (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet) osa-alueen 
erityisominaisuutta osoittavalla merkinnällä tv, tuulivoimatuotantoon soveltuva alue. 
Maakuntakaava 2040 on hyväksytty 8.12.2023, määrätty tulemaan voimaan 23.2.2024 ja 
voimaantulosta on kuulutettu 19.3.2024. Voimassa olevassa Maakuntakaavassa 2040 ei ole 
osoitettu tv-merkintää Vehkanevan osayleiskaavan alueelle. Myöskään Keski-Pohjanmaan 
voimassa olevissa maakuntakaavoissa ei ole tällä kohdalla tuulivoimatuotantoa koskevia 
merkintöjä.  

Maakuntakaavan ohjausvaikutus huomioiden osayleiskaavoituksen lähtökohtana tulisi selvittää 
myös YVA-menettelyssä tutkittava vaihtoehto, joka jää vaikutuksiltaan alle maakuntakaavan 
mukaisen seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotantoon soveltuvan alueen kokorajan. 
Mahdollisen maakuntakaavasta poikkeamisen edellytykset tulee selvittää ja perustella 
yleiskaavan selvitysten ja vaikutusten arviointien kautta, ja näin varmistaa, etteivät 
vaihemaakuntakaavan maankäyttöä koskevat keskeiset ratkaisut ja tavoitteet vaarannu 
merkintärajauksista poikkeamisten vuoksi. Yleiskaavan mukaisen hankkeen tulisi olla 
toteuttamiskelpoinen myös huomioiden sen yhteisvaikutukset muiden tuulivoimahankkeiden ja 
-alueiden kanssa. Lisäksi tulisi huomioida maakuntakaavojen mahdollistama kokonaisuus.
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) on esitetty Keski-Suomen ja Keski-Pohjanmaan 
maakuntakaavatilanne. Keski-Suomen maakuntakaavassa Vehkanevan alueella on voimassa 
myös Biotalouteen tukeutuva alue -merkintä ja sitä koskevan määräys. Koko maakuntaa 
koskeva Uusiutuva energia-määräys on päivitetty tuulivoiman osalta 8.12.2023 hyväksytyssä 
Maakuntakaavassa 2040. Keski-Suomen maakuntakaavojen yhdistelmä on päivitetty 
joulukuussa 2023. Ajantasainen tieto tulisi liittää OAS:aan. Maakuntakaavassa 2040 osoitettu 
Hautakankaan alueen tv-merkintä jää Vehkanevan hankkeen vaikutusalueelle. 

Keski-Suomen strategiaan 2050 sisältyvän maakuntaohjelman tavoitteissa mainitaan mm. 
hiilineutraaliuden saavuttaminen 2030 mennessä, kiertotalouden vauhdittaminen ja 
luontomme monimuotoisuuden suojeleminen. 

Maankäyttö- ja rakennuslain 32§:n mukaan  maakuntakaava on ohjeena laadittaessa ja 
muutettaessa yleiskaavaa ja asemakaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin alueiden 
käytön järjestämiseksi. Vaikutusten arvioinnissa tulisi esittää myös yleiskaavan suhde 
voimassa olevien maakuntakaavojen keskeisiin ratkaisuihin ja tavoitteisiin.

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 selvitykset ja vaikutusten arvioinnit, erityisesti luonto- ja 
maisemaselvitykset on syytä huomioida yleiskaavaa laadittaessa. Maakuntakaavan 2040 
kokonaisvaikutusten arvioinnissa on ns. täydennysalueena tutkittu myös Vehkaneva-nimistä 
aluetta. Maakuntakaavan 2040 aineistot: https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-
saavutettavuus/maakuntakaavoitus/maakuntakaava-2040/

Lausunnon on valmistellut Liisa Bergius, liisa.bergius@keskisuomi.fi, p. 0405902296.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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